$\cos \theta = j$ et $\tan \zeta = \frac{P}{M+Q+jf/\lambda}$

$$\tan \lambda = \frac{P}{M+Q+jf/\lambda} \text{ et } \tan \xi = \frac{P}{M+Q+jf/\lambda} \text{ ideoque } \zeta = \lambda + \xi.$$

Unde patet fore $\zeta \geq \lambda$, sed $\zeta \leq \lambda$, hoc est, si recta GR sursum versatur, in autem horum illarum, fore $\zeta > \lambda$, cum caput fieri potest, si contactus sit in aliud punctum. A felice sit fuerit $P = \frac{j(M+Q)}{\cos \theta - jf/\theta}$

$$\tan \theta \tan \zeta = \frac{P}{M+Q+jf/\theta} \text{ ideoque } P = \frac{(M+Q+jf/\theta) \cos \lambda}{\cos(\lambda+\xi)} \text{ seu}$$

$$E = \frac{P \cos \lambda \sin \theta}{M+Q+jf/\lambda} = \frac{1}{2} \cdot \alpha \cdot r \cdot ((M+Q)^2 + 2P(M+Q)/\theta + PP).$$

Quaque tandem condicatur longitudo veloci

$$GR = r = \frac{Qj}{P} + \frac{f/\lambda}{P} \cdot r \cdot ((M+Q)^2 + 2P(M+Q)/\theta + PP).$$

Ut igitur pro calidore sollicitante P preffito E ideoque et frictio summa, angulum θ esse oportet $= -90^\circ$, seu velocem GR in ipso radio GS capi contineat, quo casu sit, ut iam violatus, $\xi = 0$, hincque $\zeta = \lambda$, et $E = \frac{1}{2} (M+Q-jf/\lambda)^2$, atque $GR = r = \frac{Qj}{P} + \frac{f(M+Q-P)f/\lambda}{P}$.

Invenimus nunc etiam rotundum pendulum, terminis cylindricis finiti modo suspenso, qui scilicet utique huius plausi inclinati incubant: Ooo.

et quia hic motus est reciprocus, ita plana aequaliter ad horizontem inclinata statui conveniet.

$$P \cdot R \cdot O \cdot B \cdot L \cdot E \cdot M \cdot A \cdot 9.$$

1018. Si pendulum oscillatur circa axem horizontalis fixum, et ius terminali cylindrici utrumque binis planis aequaliter inclinatis inveniant, definiare ejus motum ob frictionem perturbationem.

SOLUTIO.

Fig. 135. Sit AEBF basis alterius terminus cylindrici, qui secundum planis in E et F, ut radii GE et GF, cum verticali ABH angulos contingent ζ , quae omnia ad alterius partem pertinde te habeant, in ea gyratoris sit recta horizontalis GC. Si porro penduli longe utrumque binis similiis, ac jam elasto temporis, et declinare penduli centrum gravitatis I a situ verticali angulo HGI $= \phi$, unde ad finem verticalen procedat celeritate angulari $= \alpha$, ita ut huius gyrorius fiat in secundum EBFI. Sit massa tota idemque penduli $= M$, distantia GI $= b$, sit momentum inertiae eius respectu axis gyrorius CG $= Mk$. Quod ergo ad actionem gravitatis attinet, tonum Pongui M in puncto I collatum, conspicere licet.

Ponatur pars terminorum cylindricorum radius GE $= j$, GF $= j$, singule vires, quibus in planis sustentantur, secundum EG $= P$, et secundum GF $= F$, unde frictions erunt secundum EM $= Jb$, et secundum FL $= Jf$. Ex his autem viribus sit summa J , tunc ubi $\beta = \zeta$ indecum primus verticalis sursum tendens $= (E + F) \cos \zeta + j(E - F) \sin \zeta$ et vis horizontalis dexterorum directa $= (E - F) \sin \zeta - j(E + F) \cos \zeta$. Pondus autem praebet vim dextrorum tendenteum $= M$. Unde pro motu progressivo seu motu centro in parte I habemus primo vim verticaliter dextrorum directam: